1

平成 28 年 3 月 18 日

各  位

株 式 会 社  エ ス ケ ー ア イ
代表取締役社長 酒 井 昌 也

（ＪＡＳＤＡＱ：コード番号 ９４４６）
                        問合せ先 常務取締役管理本部長

兼経理部長 田川正彦
電話番号０５２（２６２）４４９９

剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 28 年３月 31 日を基

準日とする剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正を行なうことを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1. 普通株式の剰余金の配当（中間配当）の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成 27年 11月 12日公表）

前期実績

（平成 27年 9月期中間）

基 準 日 平成 28年３月 31日 同左 平成 27年３月 31日

1株当りの配当金 10円 00銭 ０円 00銭 ０円 00銭

配当金の総額 108百万円 － －

効力発生日 － － －

配当原資 利益剰余金 － －

（注） 1. 中間配当の支払開始日は、第２四半期決算に関する取締役会（平成 28 年５月予定）で正

式に決議する予定です。

    2. 配当金の総額は、本日現在の発行株式数により算出しております。

2. 普通株式の期末配当予想の修正

 1 株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期  末 合  計

前回予想

（平成 27年 11月 12日公表）
０円 00銭 15円 00銭 15円 00銭

今回修正予想 － 10円 00銭 20円 00銭

当期実績 10円 00銭 － －

前期実績

（平成 27年９月期）
０円 00銭 15円 00銭 15円 00銭

2

3. 修正の内容

   当社は、平成 26年９月期より太陽光発電事業に進出しておりますが、当第２四半期中に新

たに当社で２ヶ所の他、子会社で１ヶ所（合計約 5.7Mｋｗ）で売電を開始する予定のため、

優遇税制が適用され手許資金に余裕が生まれることになった他、将来的にも安定した利益へ

の寄与が見込める状況となりました。

   つきましては、株主の皆様への利益還元の姿勢をより明確にするため、平成 28年９月期の

配当について、１株当たり 15円から５円増配し、１株当たり 20円（中間配当金 10円、期末

配当金 10円）とさせていただくことといたしました。

剰余金の配当につきまして、これまで期末配当の年１回を基本としておりましたが、今般、

株主の皆様への利益還元の機会を充実させる目的で、年２回実施する方針に変更することを

決議し、中間配当を実施することといたしました。

   なお、当社は、取締役会の決議をもって剰余金の配当を行うことができる旨を定款に定め

ており、中間配当の基準日は毎年３月 31日であります。

以 上